
 
2023 年 7 月吉日 

介護支援専門員 殿 

 

 

一般社団法人青森県作業療法士会 

会 長    三橋武信 

広報部長 工藤誉子 

                                                        （公印省略） 

青森県作業療法士会主催公開講座のご案内（お願い） 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、青森県作業療法士会は、医療及び福祉におけるリハビリテーションの一翼を担う作業療法

士の活動について広く県民に知ってもらう目的で公開講座を行っております。講師に関しましては、

昨年度、実践に根差した経験を熱く語り、参加者からの反響が高く好評を得ておりました方に、引き

続き今年度もお願いいたしました。 

つきましては、お忙しいところ恐縮に存じますが、公開講座案内文書をお送りいたしますので、ご

参加くださりますようお願い申し上げます。 

さらに、誠に勝手ながら、同封のチラシを用いまして、同じ組織内に所属しておられる介護支援専

門員の方々にもご案内いただきますよう重ねてお願い申し上げます。 

また、ご不明の点がございましたら、チラシの問い合わせ先にご連絡をお願いいたします。 

謹言 

記 

 

○日 時：2023 年 9 月 9 日（土）14：00～15：30（受付 13：30～） 

○開催形式：ZOOM によるライブ配信 

○内 容：その人の価値観を大切にしながら可能性を引き出す「自立支援」 

～作業療法士が訪問リハビリでできること～  

○講 師：阿世知 知子 氏（作業療法士） 

 ＜公益財団法人シルバーリハビリテーション協会メディカルコート八戸西病院 

リハビリテーション部在宅リハビリテーション支援科科長＞  

＜青森県作業療法士会 地域社会振興部 副部長＞ 

○参加費：無料 （但しチラシ掲載の QR コードからの事前申込みが必要です） 

〇対 象：介護支援専門員 （先着 90 名） 

〇申込締切：2023 年 8 月 28 日（月）  

             ※申込者には 8 月 29 日から資料を郵送します。 9 月 5 日までに 

資料が到着しない場合は「問い合わせ先」に連絡をお願いします 

 

※公開講座案内は青森県作業療法士会ホームページにも掲載しています。 

また、変更が生じた際はホームページでも随時お知らせします。 

【一般社団法人青森県作業療法士会 URL：http://aomoriot.org/】 

  以上 




